

اول مهر ۱۳۸۱

رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که کشورش با ادامه حمایت از گرجستان، امنیت انرژی تفلیس را تضمین می‌کند. (ابرار)

آژانس بین‌المللی انرژی با انتشار گزارشی اعلام کرد، روسیه طی ۲۰ تا ۳۰ سال آینده نقش مهمی در بازارهای نفت و گاز جهان ایفا خواهد کرد. (ابرار)

دوم مهر ۱۳۸۱

رؤسای جمهور روسیه و آذربایجان در مسکو موافقتنامه تعیین مرز آبی کشورهاشان در دریای خزر را امضا کردند. براساس این توافقنامه، مرز مشترک آبی این کشور براساس خط میانی مشخص می‌شود و الگوهای بین‌المللی در دریای خزر نیز مدنظر قرار خواهد گرفت. (کیهان)

نخستین محموله صادراتی مجتمع صنعتی پتروشیمی شورتان گاز در جمهوری ازبکستان به ایران و افغانستان صادر شد. (ابرار)

رئیس جمهور گرجستان از توجه واشنگتن به مسایل کشورش و اعزام نظامیان آمریکایی به منطقه پانکیسی قدردانی کرد. ادوارد شواردنازه ضمن تشکر از توجه جرج بوش رئیس جمهور آمریکا به مسایل گرجستان و مؤثر خواندن آموزش نظامیان گرجی توسط آمریکایی‌ها گفت: حمایت آمریکا از گرجستان مشروط به علاقمندی تفلیس در برقراری دولتی آزاد، مستقل و ایجاد دموکراسی در کشور است. (کیهان)

سوم مهر ۱۳۸۱

رؤسای جمهور دو کشور ترکمنستان و ازبکستان برای ایجاد و راه‌اندازی مجتمع‌های تجاری در جوار مرزهای خود با هدف توسعه تجارت، موافقت کردند. (ابرار)

هند و روسیه در مورد احداث کارخانه تولید برق هسته‌ای در ایالت «تامیل نادو» واقع در جنوب هند، سه قرارداد به ارزش یک میلیارد دلار امضا کردند. قرار است روسیه ۵۴ درصد هزینه احداث این کارخانه را به صورت تأمین تجهیزات و خدمات تقبل کند. همچنین روسیه سوخت این کارخانه را که هزینه آن سالانه ۱۵۷ میلیون دلار برآورد شده است، به مدت چهل سال تأمین خواهد کرد. (ابرار)

ترکیه و جمهوری آذربایجان تفاهمنامه جدید نظامی امضا کردند. این تفاهمنامه کمک بلاعوض فنی و تجهیزاتی ارتش ترکیه به نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان و همکاری‌های نزدیک دو کشور را شامل می‌شود. (ابرار)

چهارم مهر ۱۳۸۱

هزاران تظاهرکننده برای دومین بار طی هفته اخیر مقابل پارلمان اوکراین علیه «لئونید کوچما» رئیس جمهوری این کشور تظاهرات کردند. (ایران)

روسیه و ناتو به منظور آمادگی نظامی برای برخورد با تهدیدهای تروریستی رزمایش مشترک سه روزه برگزار نمودند. این رزمایش موسوم به «یوگورودسک ۲۰۰۲» در پایگاه وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه در نوگیلسک و با شرکت ۱۲۰۰ سرباز و ناظر از بیش از سی کشور برگزار شد. (کیهان)

سرگنی ایوانف وزیر دفاع روسیه در مصاحبه با یک روزنامه لهستانی اعلام کرد، اوضاع در مرز روسیه و گرجستان نگران‌کننده‌تر از اوضاع در عراق است. (ابرار)

- وزیر دفاع آمریکا بر مخالفت کشورش با حملات روسیه به گرجستان تأکید کرد. دونالد رامسفلد در پایان نشست غیررسمی وزیران دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گفت: موضع آمریکا مبنی بر رعایت حاکمیت گرجستان است و ما با بمباران این منطقه موافق نیستیم. (کیهان)

ویکتور مدودچوک رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین اعلام کرد که اتهامات آمریکایی‌ها درباره قاجاق احتمالی رادارهای اوکراین به عراق ثابت نشده است و هدف از آن فقط حمایت از مخالفان رئیس جمهوری اوکراین است. (ابرار)

ششم مهر ۱۳۸۱

درگیری‌های شدید نیروهای روسی با شورشیان چچن در روستای گلاشکی واقع در مرز جمهوری اینگوش با چچن، ۸۰ شورشی چچن و تعدادی از اتباع انگلیس، ترکیه و کشورهای عربی کشته شدند. (جمهوری اسلامی)

اولین رزمایش مشترک نیروهای روسیه و قزاقستان در بخش شمالی دریای خزر برگزار شد. در این رزمایش که به مدت سه روز ادامه یافت نیروهای دریایی کمیته امنیت ملی قزاقستان به فرماندهی الکساندر سارسیمبیک اف شرکت داشتند. یگانهای عمل‌کننده کشورهای روسیه و قزاقستان در این رزمایش نظامی با هدف ارتقای تحکیم پاسداری از مرزهای دولتی و کنترل بر بخش شمالی دریای خزر به تمرین پرداختند. (جمهوری اسلامی)

هفتم مهر ۱۳۸۱

مارک گروسمان معاون امور سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا و پیتر ریکتس مدیرکل امور سیاسی وزارت امور خارجه انگلیس به منظور گفتگو با مقامهای روس در مورد بحران عراق وارد مسکو شدند. (ابرار)

رؤسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در باکو جهت یافتن راه‌حلی برای بحران قره‌باغ با حیدرعلی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان گفتگو کردند. (کیهان)

هشتم مهر ۱۳۸۱

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه با تصویب قانونی برگزاری همه‌پرسی ملی را در فاصله یک سال مانده به انتخابات ملی ممنوع اعلام کرد و بدین ترتیب، مانع از تلاش‌های کمونیست‌ها برای تغییر قانون فروش زمین شد. (ایران)

دهم مهر ۱۳۸۱

وزیران خارجه روسیه و ارمنستان در مسکو، درباره استفاده مشترک از تجهیزات و امکانات نظامی توافقنامه امضا کردند. به موجب این توافقنامه روسیه علاوه بر کمک نظامی به ارمنستان، زمینه تحصیل ۲۰۰ دانشجوی ارمنی را در دانشگاه نظامی مسکو فراهم می‌کند. (کیهان)

یازدهم مهر ۱۳۸۱

دوای روسیه برای بررسی مسأله خلع سلاح اتمی آماده می‌شود. (جمهوری اسلامی)
روسیه موضع خود را در برابر عراق تغییر داد و اعلام کرد: مسکو آماده است تا در صورتی که لازم باشد قطعنامه جدید علیه عراق را مورد بررسی قرار دهد. (همشهری)

اتحادیه اروپا در نظر دارد کشورهای ساحلی دریای خزر را برای دستیابی به توافقی درباره رژیم حقوقی این دریا از طریق ابزارهای مسالمت‌آمیز تشویق کند. این اتحادیه پس از نشست شورای مشارکت اتحادیه اروپا و آذربایجان در بروکسل با انتشار بیانیه‌ای از آغاز عملیات ساخت خط لوله عمده صادرات نفتی «باکو - تفلیس - جیحان» استقبال و بر اهمیت آن در توسعه جمهوری آذربایجان تأکید کرد. اتحادیه اروپا همچنین، شوراهای مشارکتی با ارمنستان و گرجستان در بروکسل برگزار کرد. (حیات نو)
روسیه برای تجهیز ارتش افغانستان چند فروند هلی‌کوپتر نظامی در اختیار وزارت دفاع این کشور قرار خواهد داد. این هلی‌کوپترهای نظامی از نوع «ام ۸» و «ام ۱۲» می‌باشد. (ابرار)

چهاردهم مهر ۱۳۸۱

اسلام‌کریم‌اف رئیس‌جمهوری ازبکستان، دیروز در دوشنبه پایتخت تاجیکستان اعلام کرد، تا زمانی که صلح و ثبات در آسیای مرکزی برقرار نشده است، وی با عقب‌نشینی نیروهای آمریکا از این منطقه مخالف است. اسلام‌کریم‌اف افزود، نیروهای آمریکا باید تا زمانی که ثبات و صلح در افغانستان برقرار نشده است، در منطقه باقی بمانند. (کیهان)

وارطان اسکانیان وزیر امور خارجه ارمنستان از جمهوری اسلامی ایران به عنوان ضامن ثبات در منطقه قره‌باغ نام برد. وی گفت: حفظ سیاست فعلی ایران در قبال مناقشه قره‌باغ و مشارکت در خصوص حل آن برای ایران بسیار مهم است. وزیر خارجه ارمنستان تصریح کرد: ایران با خودداری از حمایت یکجانبه از

طرفین درگیر و برخلاف برخی کشورها، به‌عنوان ضامن ثبات قره‌باغ عمل کرد. (حیات نو)

میخائیل گورباچف از سیاست تکروی آمریکا دربارهٔ عراق انتقاد کرد و گفت: بی‌توجهی واشنگتن به حقوق بشر، سازمان ملل و متحدانش، عواقب بسیار وحشتناکی به همراه خواهد داشت. (جمهوری اسلامی)

ژارماخان یوتاقبای رئیس مجلس قزاقستان در جلسهٔ این مجلس گفت: قزاقستان از طرح تشکیل اتحادیه پارلمانی کشورهای ساحل خزر پشتیبانی می‌کند. این طرح از سوی دومای دولتی روسیه پیشنهاد شده است. (حیات‌نو)

پانزدهم مهر ۱۳۸۱

اعضا و هواداران چند حزب سیاسی در باکو علیه دولت این کشور راهپیمایی اعتراض‌آمیز برپا کردند. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی، خواستار لغو نتایج همه‌پرسی دوم شهریور سال جاری برای اصلاح قانون اساسی جمهوری آذربایجان، استعفای حیدرعلیف رئیس‌جمهور این کشور، آزادی سرزمینهای اشغالی و برگزاری انتخابات آزاد شدند. (جمهوری اسلامی)

شانزدهم مهر ۱۳۸۱

آندری نیکلایف رئیس کمیسیون امور دفاعی دومای روسیه روابط این کشور با جمهوری اسلامی ایران را عالی خوانده و بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تهران و مسکو تأکید کرد. (ابرار)

اجلاس یک روزه سران کشورهای مشترک‌المنافع در مولداوی پس از امضای چند توافقنامه در خصوص مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر پایان یافت. روسیه همچنین پیشنهاد میزبانی وزیران انرژی جامعه مشترک‌المنافع در پایان ماه جاری میلادی برای رسیدن به یک سیاست مشترک در زمینه همکاری‌های سوخت و انرژی را ارائه داد. (کیهان)

بیست‌وسومین دور گفتگوهای رؤسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان بدون حصول نتیجه‌ای در حل مناقشه قره‌باغ پایان یافت. (ابرار)

هفدهم مهر ۱۳۸۱

جمهوری آذربایجان با اشاره به اعلام آمادگی سه کشور روسیه، قزاقستان و جمهوری آذربایجان برای امضای توافقنامه سه‌جانبه در تعیین مرزآبی خود در دریای خزر اعلام کرد: با امضای توافقنامه‌های دوجانبه میان کشورهای قزاقستان روسیه و جمهوری آذربایجان، شرایط حقوقی و فنی برای امضای این قرارداد فراهم شده و کارشناسان سه کشور بررسی جزئیات آن را آغاز نموده‌اند. (ابرار)

یوری فدوتف معاون وزیر خارجه روسیه گفت: روسیه ممکن است با صدور قطعنامه جدید شورای امنیت مشروط بر تأیید مأموریت بازرسان سازمان ملل در عراق، نداشتن مواد غیرقابل قبول و تأمین نکردن استفاده انوماتیک از زور موافقت کند. (ابرار)

ایگور ایوانف وزیر امور خارجه روسیه در گفتگوی تلفنی با کالین پاول همتای آمریکایی خود ضرورت

حل بحران عراق از راههای سیاسی و براساس قطعنامه‌های سازمان ملل متحد را مورد تأکید قرار داد. ایوانف همچنین دوباره به موضوع روسیه در حمایت از بازگشت فوری بازرسان بین‌المللی به عراق و از سرگیری عملیات گسترده خود در خاک این کشور تأکید ورزید. (ایران)

دولت ازبکستان در صدد واگذاری امتیاز بهره‌برداری از یک منطقه معدنی دارای ذخایر غنی فلزات رنگین در جنوب شرق این کشور به شرکت انگلیسی اکسوس ماینینگ می‌باشد. این معادن دارای ذخایر قابل توجه طلا، مس، روی و دیگر فلزات با ارزش است. (ابرار)

هیجدهم مهر ۱۳۸۱

ویکتور فیودوروف فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی روسیه در اقیانوس آرام، در جریان کنفرانس فرماندهان نیروی دریایی منطقه آسیا - اقیانوس آرام اعلام کرد: روسیه و کره شمالی ماه آینده نخستین آزمایش دریایی مشترک خود را انجام خواهند داد. (همشهری)

روسیه نیروهای نظامی خود را از منطقه پردنسترویه مولداوی خارج می‌کند. روسیه با عضویت گرجستان در ناتو بشدت مخالفت کرد. معاون اول وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد، در صورت عضویت گرجستان در ناتو، مسکو اقدامات متقابل انجام خواهد داد. والرئ لوشچینین افزود: اقدامات متقابل روسیه نباید به منزله تهدید بلکه به عنوان دفاع مشروع روسیه از منافع ملی خود ارزیابی شود. (ابرار)

بیستم مهر ۱۳۸۱

تونی بلر نخست‌وزیر انگلیس دور دوم مذاکراتش با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را به امید جلب حمایت مسکو از قطعنامه پیشنهادی آمریکا آغاز کرد. گفته می‌شود بلر به پوتین اطمینان داد که در حمله نظامی به عراق، منافع اقتصادی روسیه در این کشور مدنظر گرفته خواهد شد. (ایران)

نخست‌وزیر قزاقستان گفت: این کشور به منظور استفاده مستمر از ذخایر موجود و توسعه برنامه‌های صنعتی تا سال ۲۰۱۰ یک گروه کاری تشکیل داد. هدف عمده قزاقستان تولید کالا و اجناس با استفاده از فن‌آوری‌های جدید است که بتواند قابل رقابت با تولیدات کارخانه‌های جهانی باشد. (ابرار)

شرکت ملی نفت و گاز قزاقستان اعلام کرد: در اولین چاه اکتشافی در حوزه نفتی قلم‌قاش واقع در دریای خزر نفت استخراج شد. این شرکت افزود که از این چاه اکتشافی به‌طور آزمایشی در یک شبانه‌روز مقدار ۲ هزار و ۳۰۰ بشکه نفت استخراج شده است.

شرکت اجیب ایتالیا که مجری امور کنسرسیوم شرکتهای نفتی آمریکایی، اروپایی، و قزاقستانی است هم اکنون در حال اجرای طرح استخراج و اکتشاف نفت در منطقه قلم‌قاش است. (ابرار)

بیست و یکم مهر ۱۳۸۱

لئونید کوچما رئیس جمهوری اوکراین در ایروان در دیدار با همتای ارمنستانی خود توافقنامه

همکاری نظامی امضا کرده است. (کیهان)

روسیه ۱۲۰ فروند زیر دریایی اتمی فرسوده خود را نابود می‌کند. (جمهوری اسلامی)
ارتش گرجستان سالانه ۱۲ میلیون دلار کمک نظامی از آمریکا دریافت خواهد کرد. بخش اعظم این کمکها صرف پرداخت حقوق، اجاره مسکن و هزینه سفر کارشناسان آمریکایی به گرجستان خواهد شد. دهها نفر از مستشاران نظامی آمریکا در گرجستان به آموزش نظامیان این کشور براساس استانداردهای ناتو مشغول هستند. (کیهان)

- الکساندر رومیانتسوف وزیر انرژی اتمی روسیه و هوانگ تونگ‌های وزیر صنایع ویتنام، شرکت فعال مسکو در پیشبرد صنایع اتمی ویتنام را بررسی کردند. بخش مطبوعاتی وزارت انرژی اتمی روسیه با اعلام این خبر افزود: متخصصان روسی در آینده‌ای نزدیک مطالعه برای ساخت یک نیروگاه اتمی در ویتنام را آغاز خواهند کرد. (حیات‌نو)

بیست و سوم مهر ۱۳۸۱

روسیه و گرجستان برای تشکیل گشت مشترک نظامی در مرزهای دو کشور به توافق رسیدند. (ابرار)

بیست و چهارم مهر ۱۳۸۱

رئیس جمهوری گرجستان عضویت در اتحادیه اروپا را هدف اصلی این کشور در گرایش به غرب عنوان کرد. ادوارد دشواردنازه با رد احتمال خروج گرجستان از جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع گفت: روند عضویت گرجستان در اتحادیه اروپا بلندمدت نخواهد بود. (ابرار)

بیست و پنجم مهر ۱۳۸۱

حیدرعلی اف رئیس جمهوری آذربایجان که برای شرکت در اجلاس سران اکو در ترکیه بسر می‌برد گفت: مناسب‌ترین راه‌حل برای حل مناقشه قره‌باغ کنار کشیدن ارمنستان از این مسأله است. (ابرار)

بیست و هشتم مهر ۱۳۸۱

فرمانده آمریکایی نیروهای مشترک ناتو در اروپا، در پی دیدار و گفتگو با مقامات جمهوری آذربایجان، بدون اعلام قبلی و به دعوت وزیر دفاع گرجستان وارد آن کشور شد. به گفته معاون وزیر دفاع گرجستان در این سفر روند همکاری هرچه بیشتر این کشور با ناتو بررسی شد. (کیهان)

بیست و نهم مهر ۱۳۸۱

کنادی زیوگانف رهبر حزب کمونیست روسیه طرحهای حزب خود را برای برگزاری اعتصابهای گسترده جهت درخواست برای کناره‌گیری دولت اعلام کرد. وی گفت: مطالبات اصلی، استعفای وزیران دولت و تشکیل دولت وحدت ملی خواهد بود. (ایران)

اول آبان ۱۳۸۱

صفر مرادنیازاف و لئونید کوچما رؤسای جمهور ترکمنستان و اوکراین درباره جزئیات اصلی قرارداد

صدر گاز ترکمنستان به اوکراین گفتگو کردند. مقامات دولت ترکمنستان اعلام کردند، براساس این قرارداد، سال آینده حدود ۳۶ میلیارد مترمکعب گاز به اوکراین صادر خواهد شد. (اِبرار)

جان بولتون معاون وزیر خارجه آمریکا در امور امنیت بین‌المللی و کنترل سلاح با ایگور ایوانف وزیر خارجه روسیه پشت درهای بسته دیدار و گفتگو نمودند. (کیهان)

رئیس شرکت نفتی لوک اوایل روسیه اعلام کرد این شرکت مسأله مشارکت در ساخت خط لوله نفتی باکو، تفلیس، جیهان را مدنظر قرار نداده است. رئیس بزرگترین شرکت نفتی روسیه گفت: این تصمیم بدین معنا نیست که لوک اوایل علاقه‌ای به حضور در دیگر طرحهای نفتی در جمهوری آذربایجان ندارد. (اِبرار)

فعالیت رسمی شرکت «مایرسک اوایل» دانمارک برای اکتشاف و استخراج نفت و گاز در دریای خزر به دنبال امضای موافقتنامه با ترکمنستان آغاز شد. صفر مراد نیازاف رئیس جمهوری ترکمنستان گفت: امضای این موافقتنامه نتیجه اجرای برنامه بهره‌برداری از منابع نفت و گاز بخش ترکمنی دریای خزر است. رئیس شرکت دانمارکی نیز گفت: موافقتنامه امضا شده با رئیس جمهور ترکمنستان بر پایه قرارداد «تقسیم محصول» است. به گفته وی جزئیات بیشتر چگونگی همکاری با ترکمنستان پس از انجام اکتشافات اولیه و در گفتگوهای بعدی مشخص می‌شود. (اِبرار)

ششم آبان ۱۳۸۱

آندره و دووین فرستاده روسیه به خاورمیانه در دیدار با حسنی مبارک رئیس جمهور مصر درباره بحران عراق و تلاشهای گروه چهارجانبه برای حل و فصل کشمکش میان اسرائیل و فلسطین گفتگو کرد. (کیهان)

میخائیل کاسیانف نخست‌وزیر روسیه در حاشیه نشست اپک در مکزیک با کوایزومی نخست‌وزیر ژاپن دیدار و گفتگو کرد. نخست‌وزیر ژاپن در این دیدار از کاسیانف درخواست کرد، روسیه با استفاده از نفوذ خود، برای متوقف کردن برنامه تسلیحاتی کره شمالی کمک کند. (اِبرار)

رئیس جمهوری روسیه به منظور بزرگداشت قربانیان حادثه گروگانگیری در مسکو امروز را در این کشور عزای عمومی اعلام کرد. (جمهوری اسلامی)

افشای جزئیات تکان‌دهنده در خصوص نوع گاز استفاده شده و چگونگی کشته شدن گروگانها، دولت روسیه را در برابر افکار عمومی به دردرس انداخت. (کیهان)

هفتم آبان ۱۳۸۱

نیروهای روسیه در پاسخ به عملیات گروگانگیری اخیر در مسکو، عملیات ویژه‌ای را در چین آغاز نمودند. (ایران)

فرستاده ویژه رئیس جمهوری چین گفت: اصلان ماسخادوف رئیس جمهوری آماده آغاز گفتگوهای بدون شرط با رهبران روسیه جهت یافتن یک راه‌حل سیاسی برای درگیری‌های جمهوری چین است. (اِبرار)

رئیس مرکز دفاع از حقوق بشر چچن اعلام کرد ابهام در ارتباط با ماجرای گروگانگیری مسکو و نحوه آزادسازی گروگانها وجود دارد. (کیهان)

معاون سخنگوی وزارت خارجه آلمان خواستار پاسخگویی روسیه در برابر استفاده از گاز شیمیایی برای آزادی گروگانها در تئاتر مسکو شد. (ابرار)

هشتم آبان ۱۳۸۱

ایگوریوسف وزیر سوخت و انرژی روسیه نقش ایران در بازار جهانی نفت را بسیار مهم و سازنده خواند. (ایران)

ولادیمیر لوکین معاون رئیس کمیته روابط خارجی دوما گفت: انتظار می رود مجلس نمایندگان روسیه «دوما» ظرف چند روز آینده قطعنامه ای را به تصویب رساند که به موجب آن قطع تمامی تماس های خود با پارلمان دانمارک را به اجرا می گذارد. این اقدام در پی برگزاری کنگره جهانی چچن در کپنهاک صورت می گیرد. (جمهوری اسلامی)

اصلان ماسخادوف، رهبر تجزیه طلبان چچن به ولادیمیر پوتین هشدار داد: در صورتی که برای حل مسالمت آمیز مشکل چچن اقدام نکنید، حملاتی مشابه عملیات سالن نمایش مسکو تکرار خواهد شد. (ایران)

نهم آبان ۱۳۸۱

نیروهای امنیتی روسیه دهها نفر مظنون به همکاری با گروگانگیران را دستگیر کردند. در همین رابطه پلیس دانمارک به درخواست دولت روسیه، احمد زاکایف معاون اصلان ماسخادوف، رئیس جمهوری خود خوانده چچن را دستگیر کرد. (همشهری)

بانک جهانی اعلام کرد، رشد اقتصادی روسیه هنوز به قیمت های نفت و گاز بستگی دارد. به گفته مسئولان این بانک در صورتی که قیمت های نفت کاهش یابد اقتصاد روسیه به اندازه کافی قوی نخواهد بود که بتواند با کاهش حجم تولید خود را حفظ کند. (ابرار)

ایوان ریبکین سخنگوی پیشین مجلس دوما ی روسیه در مقاله ای تأکید کرد، دولت بوش به بحران درگیری چچن دامن می زند. (جمهوری اسلامی)

دولت روسیه با عنوان وجود ارتباط بین چریک های چچنی با طرفداران آنان در ترکیه، یادداشت اعتراض تسلیم دولت آنکارا کرد. (ابرار)

۶۰ درصد مردم روسیه خواستار آتش بس فوری در چچن هستند. (جمهوری اسلامی)

پازدهم آبان ۱۳۸۱

وارطان اسکانیان وزیر امور خارجه ارمنستان اعلام کرد: روند حل مناقشه قرمباغ با پیشرفتهای جدی روبروست. (ابرار)

فرمانده استقلال طلبان چچن مسئولیت گروگانگیری در تئاتر مسکو را برعهده گرفت و هشدار داد،

جنگ علیه روس‌ها از این پس در خود روسیه و توسط کماندوهای انتحاری انجام خواهد گرفت. (کیهان)
سرگئی یاسترژمبسکی مشاور ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در امور چچن رسماً اعلام کرد که حامیان عوامل گروگانگیری در مسکو در کشورهای قطر، ترکیه و گرجستان مستقر می‌باشند. (ابرار)
ایگور ایوانوف وزیر امور خارجه روسیه از تغییر محل برگزاری اجلاس سران اتحادیه اروپا از کپنهاک به بروکسل خبر داد. روسیه ضمن انتقاد شدید از دانمارک برای صدور مجوز برگزاری کنگره جهانی چچن‌ها در کپنهاک که سه روز پیش برگزار شد خواستار تغییر محل تشکیل اجلاس سران اتحادیه اروپا و تشکیل آن در بروکسل و یا هر پایتخت دیگر اروپایی شد. (جمهوری اسلامی)

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که توضیحات کره شمالی در مور برنامه‌های اتمی این کشور ناکافی بوده و از نظر مسکو رضایتبخش نمی‌باشد. (ابرار)
وارطان اسکاتیان وزیر امور خارجه ارمنستان در همایش تحولات و مسایل امنیتی در منطقه قفقاز که به ابتکار مرکز گفتگو و تحولات اجتماعی ارمنستان در ایروان برگزار گردید، خواستار مشارکت هرچه بیشتر جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه‌ای شد. (ابرار)

دوازدهم آبان ۱۳۸۱

ذخایر طلا و ارز روسیه در پایان ماه اکتبر به بالاترین میزان خود یعنی ۴۶/۴ میلیارد دلار رسید. (ابرار)

ولادیمیر ژبرینفسکی نائب رئیس مجلس دومای روسیه از سیاست ملاک‌های متناقض آمریکا در برخورد با عراق انتقاد کرد. (جمهوری اسلامی)
ایگور ایوانوف وزیر خارجه روسیه در گفتگوی تلفنی با یوریکو کاواگاچی همتای ژاپنی خود آمادگی مسکو را برای همکاری در پیشبرد مذاکرات عادی‌سازی روابط ژاپن و کره شمالی اعلام کرد. (ابرار)

سیزدهم آبان ۱۳۸۱

احمد زاکایف، یکی از رهبران چچن که هفته گذشته در جریان شرکت در کنگره جهانی چچن در دانمارک بازداشت شده، از این کشور تقاضای پناهندگی سیاسی کرد. (همشهری)
وزارت خارجه روسیه از احتمال قرار گرفتن گروههای تجزیه‌طلب چچنی در فهرست گروههای تروریست وزارت خارجه آمریکا استقبال کرد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: با روسیه درباره گنجاندن احتمالی گروههای چچنی در فهرست سازمانهای تروریستی خارجی صحبت شده است. در همین رابطه الکساندر یاکوونکو سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: اگر این گام برداشته شود، نه تنها روابط روسیه و آمریکا تقویت خواهد شد، بلکه کارایی ائتلاف بین‌المللی ضد تروریسم را اثبات خواهد کرد. (ایران)

چهاردهم آبان ۱۳۸۱

در عملیات نظامی گسترده نیروهای فدرال روسیه در چچن ۲۵ جنگجوی جدایی طلب جان خود را از دست دادند. (کیهان)

کره شمالی و روسیه در خصوص ساخت راه آهن سیبری - شبه جزیره کره به توافق نرسیدند. (ابرار)

پانزدهم آبان ۱۳۸۱

دولت روسیه رسماً از انگلیس خواست، بوریس برزوفسکی عضو سابق کاخ کرملین، که به کلاهبرداری کلان متهم است، را به این کشور عودت دهد. (کیهان)

رئیس جمهوری ترکمنستان با صدور فرمانی از دولت این کشور خواست در قوانین گمرکی بازرگاری کند. (ابرار)

ولادیمیر و روئین رئیس جمهور مولداوی پس از ورود به دوشنبه با همتای تاجیکی خود اوضاع منطقه و گسترش روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار داده است. (کیهان)

شانزدهم آبان ۱۳۸۱

سرگئی ایوانف وزیر دفاع روسیه، در دیدار با استانداران و نمایندگان مناطق خاور دور روسیه در خاباروفسک تحویل سلاح روسی به چین را یگانه راه نجات مجتمع نظامی - صنعتی روسیه خواند. (ابرار)

هیجدهم آبان ۱۳۸۱

اتحادیه اروپا محدودیت ورود تخم خاویار از قزاقستان را لغو کرد. (ایران)
بر اثر انفجار یک بمب در جاده‌ای در جنوب غربی چچن، یک افسر ارتش روسیه کشته و ۳ سرباز زخمی شدند. (ابرار)

نوزدهم آبان ۱۳۸۱

دها تن از اعضا و طرفداران حزب همبستگی ملی جمهوری آذربایجان با تجمع در مقابل سفارت آمریکا در باکو، ضمن اعتراض به سیاست دوگانه کاخ سفید، اقدام نمایندگان کنگره آن کشور در حمایت از ارامنه قره‌باغ را محکوم کردند. (کیهان)

باکو به ایساف می‌پیوندند. سخنگوی نیروهای کمک به امنیت در افغانستان گفت: با ورود ۳۰ سرباز آذربایجانی به کابل، در اواخر ماه جاری میلادی، جمهوری آذربایجان بیست و دومین کشوری خواهد بود که با این نیروها همکاری می‌کند. (ابرار)

بیستم آبان ۱۳۸۱

رئیس جمهور روسیه برای شرکت در اجلاس سران روسیه و اتحادیه اروپا راهی بروکسل خواهد شد. (کیهان)

مذاکرات و مشورتهای روسیه و آمریکا در مورد مسایل مختلف بین‌المللی از جمله ثبات راهبردی، در

سطح معاونان وزیران امور خارجه دو کشور در مسکو آغاز شد. (جمهوری اسلامی)
جان بولتون فرستاده بلندپایه آمریکا در مسأله خلع سلاح درباره اجلاس آینده رؤسای جمهوری
آمریکا و روسیه با گئورگی ممدوف همتای روسی خود دیدار و گفتگو کرد. (کیهان)
لی جونگ وزیر دفاع کره جنوبی در آغاز سفر رسمی چهار روزه خود، درباره بحران هسته‌ای در
کره شمالی و دیگر مسایل امنیتی در منطقه با مسئولان روس گفتگو کرد. (کیهان)

بیست و یکم آبان ۱۳۸۱

یک هلی‌کوپتر نظامی ارتش روسیه از نوع (ام.آی. ۲۴) در ۱۵ کیلومتری گروزی سقوط کرد.
(جمهوری اسلامی)

روسیه و کره جنوبی موافقتنامه جلوگیری از فعالیتهای خطرناک نظامی امضا کردند. (ابرار)

بیست و دوم آبان ۱۳۸۱

شرکت دولتی ترکمن نفت ترکمنستان اعلام کرد: از آغاز سال جاری میلادی تاکنون از طریق خط لوله
گاز «کرپچه - کردکوی» ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز به مناطق شمالی ایران صادر شده است. بنابه
اعلام این شرکت میزان صادرات گاز به ایران در ده ماه نخست سالجاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال
گذشته ۵۰۰ میلیون مترمکعب افزایش نشان می‌دهد. (ابرار)

نخستین نشست شورای همکاری امنیتی روسیه و فرانسه در پاریس آغاز شد. (جمهوری اسلامی)
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با گرهارد شرودر صدراعظم آلمان توصیه اروپا را
درباره یافتن راه حلی مسالمت‌آمیز درباره مناقشه چین رد کرد و گفت: این مناقشه تنها به دست روسیه و
مردم چین حل می‌شود. (کیهان)

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در اجلاس آینده سران ناتو که در پراگ پایتخت چک برگزار
می‌شود شرکت نخواهد کرد. علت شرکت نکردن رئیس‌جمهوری روسیه مخالفت این کشور با گسترش ناتو به
شرق است. (ابرار)

مطبوعات روسیه از نشست جنجالی پوتین با رهبران اتحادیه اروپا در بروکسل که از حل و فصل
اختلافات بین آنها درباره موضوعات مهمی چون مسأله کالینینگراد و چین ناکام ماند، به شدت انتقاد کردند.
(همشهری)

بیست و سوم آبان ۱۳۸۱

همزمان با سفر رسمی رئیس‌جمهور روسیه به نروژ هزاران نفر از مخالفان سیاست این کشور در
چین در خیابانهای آسلو راهپیمایی کردند. (کیهان)
یوری فدوتف معاون وزیر امور خارجه روسیه بر تمایل این کشور به گسترش روابط و همکاری با
جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. (ابرار)

بیست و پنجم آبان ۱۳۸۱

کاندولیزا رایس مشاور امنیت ملی آمریکا تأکید کرد که بهترین راه حل برای حل مناقشه چین یک راه حل سیاسی است، که بتواند خواسته‌های مشروع مردم چین را در نظر بگیرد و البته چین را بخشی از روسیه بداند. (کیهان)

باکمک مالی سفارت ایران در تاجیکستان ۱۳ مدرسه متوسطه در استان «ختوان» این کشور بازسازی و تجهیز شده است. (همشهری)

روس ویلسون سفیر آمریکا در باکو در دیدار با حیدرعلیف رئیس جمهور آذربایجان تصریح کرد: واشنگتن خواهان توسعه روابط نظامی با باکو است و در اجلاس ناتو که قرار است هفته آینده در پراگ برگزار شود، این مسأله نیز مطرح خواهد شد. (کیهان)

یک منبع دیپلماتیک در پراگ اعلام کرد: جمهوری چک از دادن روایت به الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس برای ورود به این کشور و شرکت در اجلاس هفته آینده ناتو خودداری کرده است. (همشهری)

بیست و هشتم آبان ۱۳۸۱

لئونید کوچما و ولادیمیر پوتین روسای جمهور اوکراین و روسیه، در مسکو دیدار و درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی باهم مشورت نمودند. (کیهان)

رئیس ستاد نیروهای مسلح فرانسه و وزیر دفاع تاجیکستان با یکدیگر دیدار و بر توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه مسایل نظامی تأکید کردند. ژنرال سیدعلی خیراله یف وزیر دفاع، در این دیدار خواستار توجه هرچه بیشتر پاریس به اجرای توافقاتی که به عمل آمده بین دو کشور در خصوص آموزش افسران تاجیک در مراکز نظامی فرانسه شد. (ابرار)

بیست و هشتم آبان ۱۳۸۱

گنادی زیوگانف رهبر حزب کمونیست روسیه، و رئیس جناح این حزب در دوما گفت: در صورت ادامه وضعیت ۱۰ ساله اخیر و تغییر نیافتن سیاست‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی کشور، روسیه نیز مانند شوروی دچار فروپاشی خواهد شد. به گفته وی، براساس برنامه در دست تهیه ناتو، روسیه تا چند سال دیگر خلع سلاح و با خطر تجزیه و فروپاشی روبرو خواهد شد. (کیهان)

روسیه و گرجستان در زمینه حفاظت و کنترل سرحدات دو کشور در نوار مرزی چین به توافق رسیدند. (ابرار)

میخائیل کاسیانف نخست‌وزیر روسیه در پاریس با ژاک شیراک رئیس جمهوری فرانسه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، شیراک خواستار تعمیق روابط بین روسیه و اتحادیه اروپا شد. (کیهان)

بیست و نهم آبان ۱۳۸۱

جمهوری آذربایجان به عضویت مشروط مجمع پارلمانی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) درآمد. (کیهان)

روسیه و ناتو برای سرکوب تروریست‌ها در چین به توافق رسیدند. جورج رابینسون دبیرکل ناتو، پس از دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد: حل مسأله چین علاوه بر ابزار دیپلماتیک و سیاسی نیاز به زور و قوه نظامی هم دارد، (ابرار)

وزرای راه و ترابری ایران و تاجیکستان و وزیر فوآند عامه افغانستان در یک اجلاس سه‌جانبه تفاهمنامه توسعه و نوسازی راه‌های ترانزیتی را امضا کردند. (کیهان)

۱۴ کشور اتحادیه اروپا به طرح ممنوعیت سفر رئیس‌جمهور روسیه سفید و ۷ تن از نزدیکانش به این کشورها رأی مثبت دادند. این ممنوعیت که از بین ۱۵ عضو اتحادیه اروپا فقط پرتغال به آن رأی نداده است. علاوه بر لوکاشنکو در مورد نخست‌وزیر، وزیران خارجه، دفاع، دادگستری، کشور، همچنین رؤسای کا.گ.ب و دستگاه ریاست جمهوری به اجرا درخواهد آمد. (کیهان)

سی‌ام آبان ۱۳۸۱

ترکمنستان در ۱۰ ماهه گذشته سال جاری میلادی ۴۳/۸ میلیارد مترمکعب گاز تولید کرد که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. (ایران)

مختار آلتین‌بایف وزیر دفاع قزاقستان در دیدار با دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا گفت: کشورش قصد دارد حضور نظامی خود در دریای خزر را افزایش دهد. وزیر دفاع قزاقستان هدف از افزایش حضور کشورش در خزر را پاسداری از ذخایر نفتی و امنیت عمومی منطقه اعلام کرده است. (جمهوری اسلامی)

موافقتنامه احداث طرح انتقال گاز ترکمنستان به پاکستان از طریق افغانستان (ترانس افغان) روز هفدهم دسامبر (۲۶ آذر) در اسلام‌آباد به امضای نمایندگان سه کشور می‌رسد. (ایران)

روسیه به زودی در یک طرح منحصربه‌فرد، عملیات ساخت اولین نیروگاه‌های اتمی شناور جهان را به منظور تأمین انرژی الکتریسیته موردنیاز در دورترین مناطق این کشور، آغاز می‌کند. (جمهوری اسلامی)

دوم آذر ۱۳۸۱

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در نامه‌ای به هوجینتاو، انتخاب او به سمت دبیرکل کمیته مرکزی حزب کمونیست چین را تبریک گفته و بر اهمیت روابط پکن و مسکو تأکید کرد. (جمهوری اسلامی)

نمایندگان رسمی روسیه و گرجستان درباره استرداد شبه‌نظامیان مسلح چچنی که در ماه اوت ۲۰۰۲ به‌وسیله مرزبانان گرجی دستگیر شده بودند به توافق رسیدند. (ابرار)

سران کشورهای عضو سازمان پیمان ناتو در کنفرانس خود در پراگ طی یک تصمیم تاریخی از ۷ کشور شرق اروپا و جمهوری‌های اتحاد شوروی سابق دعوت کردند تا به این پیمان بپیوندند. (ایران)

جورج دلبیووش رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد به ولادیمیر پوتین همتای روسی خود اطمینان می‌دهد که گسترش سازمان آتلانتیک شمالی ناتو به نفع روسیه است. (همشهری)

رهبران جمهوری‌های قزاقستان، ازبکستان و ارمنستان از کشورهای عضو ناتو خواستند تا برای مقابله با تروریسم و قاچاق مواد مخدر در این منطقه، همکاری امنیتی و اطلاعاتی را افزایش دهد. (کیهان)

چهارم آذر ۱۳۸۱

جمعی از هواداران گروه‌های مخالف دولت باکو با انجام راهپیمایی و تجمع به سیاستهای داخلی و خارجی دولت این کشور اعتراض کردند. (کیهان)

مقامهای ترکیه از ورود اسماعیل خلیل اف یکی از رهبران چچن به این کشور جلوگیری کردند. (ابرار)

پنجم آذر ۱۳۸۱

دبیرکل شورای اروپا طی مقاله‌ای در روزنامه فرانسوی لوموند اعلام کرد که چچن به‌عنوان یک مسئله داخلی روسیه تلقی نمی‌شود. (کیهان)

معاون وزیر امور خارجه روسیه، وضعیت افغانستان را بحرانی خوانده و در مورد به قدرت رسیدن مجدد طالبان در این کشور هشدار داد. (جمهوری اسلامی)

اتحادیه اروپا برای از میان برداشتن فقر در جمهوری آذربایجان ۱۴ میلیون یورو به این کشور کمک

مالی می‌کند. (ابرار)

نهم آذر ۱۳۸۱

رئیس جمهوری روسیه تصریح کرد گسترش ناتو نمی‌تواند مسایل اساسی را که جامعه جهانی در زمان حاضر با آن روبروست حل و فصل کند. (کیهان)

ادوارد شوارتدنازه رئیس جمهوری گرجستان از تصمیم این کشور برای پیوستن به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در آینده نزدیک خبر داد. (جمهوری اسلامی)

مقامهای کاخ سفید اعلام کردند، جورج بوش رئیس جمهوری آمریکا به ولادیمیر پوتین همتای روسی خود قول داده است که کنگره را برای لغو محدودیتهای تجاری با روسیه تحت فشار قرار دهد.

(همشهری)

دهم آذر ۱۳۸۱

رئیس جمهوری روسیه پکن را شریک کلیدی مسکو خواند و خاطرنشان کرد که همکاری بین دو طرف برای حل مسایل بین‌المللی اهمیت زیادی دارد. (جمهوری اسلامی)

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سفر سه روزه پوتین به چین و سپس مذاکراتش با مقامات هندی در راستای تلاش تازه روسیه برای ایجاد یک محور قدرت آسیایی برای مقابله با مداخله‌جویی آمریکا در امور

جهان است. (ایران)

آیگور یوسفاف، وزیر سوخت و انرژی روسیه اعلام کرد: آذربایجان موافقت کرده است صادرات نفت خود را از طریق بندر روسی نوروسیسک در ساحل دریای سیاه افزایش دهد. (ابرار)

دوازدهم آذر ۱۳۸۱

رهبران روسیه و چین در پایان مذاکرات و امضای قراردادهای دوجانبه، بر ساخت جهان چندقطبی تأکید کردند و آن را عامل بسیار مهمی برای برقراری ثبات و امنیت در جهان دانستند. (کیهان)

گفتگوهای رسمی جیانگ زمین و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهوری چین و روسیه آغاز شد. سفیر روسیه در اسلام‌آباد به وزارت امورخارجه پاکستان احضار و مراتب اعتراض این کشور به اظهارات اخیر ولادیمیر پوتین در رابطه با ابرازنگرانی از فعالیتهای اتمی پاکستان تسلیم وی شد. (ابرار)

روسیه و چین با لحن تندی، از کره شمالی خواستند تا برنامه‌های اتمی خود را متوقف نماید. (ایران)

سیزدهم آذر ۱۳۸۱

رئیس جمهور روسیه به منظور یک دیدار رسمی سه‌روزه از هند و تبادل نظر با مقامات این کشور پیرامون مسایل دوجانبه، جهانی و منطقه‌ای، در میان تدابیر شدید امنیتی وارد دهلی‌نو شد. (کیهان)

کارشناسان نظامی انگلیس یک دوره آموزشی ویژه برای ارتقای سطح مهارت جنگی افسران و درجه‌داران ازبکستان برگزار کردند. (ابرار)

ولادیمیر پوتین طی سخنانی در دانشگاه پکن اعلام کرد: روسیه در دریای خزر از منافع برخوردار است و منافع خود را احقاق و تقویت خواهد کرد. رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به منافع کشورش در دریای خزر تأکید کرد، منافع مسکو در این منطقه ممکن است با منافع آمریکا منطبق و همسان باشد. (ابرار)

چهاردهم آذر ۱۳۸۱

رئیس جمهور روسیه و نخست‌وزیر هند در دهلی‌نو ۸ قرارداد همکاری از جمله اعلامیه‌های دهلی‌نو را در زمینه‌های مبادلات اقتصادی و مبارزه با تروریسم امضا کردند. (کیهان)

جنورجی هاتوانی معاون وزیرخارجه مجارستان گفت: در صورتی که دو رشته خط لوله جدید امیتیک و آدریا به هم متصل شوند و روسیه را به بندر اومیسالچ وصل کند، در آن صورت روسیه می‌تواند سالانه ۵ تا ۷ میلیون تن نفت به آمریکا صادر کند. (ابرار)

شرکت ملی نفت ژاپن از طرح احداث خط لوله‌ای برای انتقال نفت دریای خزر پشتیبانی مالی می‌کند. (همشهری)

دادگاه استان آتراو واقع در بخش غربی قزاقستان شرکت مشترک نفتی قزاقستانی - آمریکایی، تنگیز - شوراویل را به جرم خسارت به محیط زیست به پرداخت ۷۲ میلیون و ۵۹۷ هزار دلار جریمه نمود. (ابرار)

ولادیمیر پوتین از صنعتگران و صاحبان سرمایه هندی خواست تا در کشورش سرمایه‌گذاری کنند.

روسیه و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در نظر دارند، کنفرانسی درباره نقش نظامی در مبارزه با تروریسم روز دوشنبه ۹ دسامبر در وزارت دفاع روسیه در مسکو برگزار کنند. (ابرار)

شانزدهم آذر ۱۳۸۱

روسیه با رهبران کردهای عراق به طور مستقیم وارد گفتگو می‌شود. به‌نوشته روزنامه الحیات، مسکو در نظر دارد سفير خود را عازم کردستان عراق کند تا با جلال طالبانی و مسعود بارزانی رهبران دو حزب بزرگ این منطقه ارتباط برقرار کند. (کیهان)

دولت روسیه موافقتنامه این کشور با قزاقستان برای تقسیم دریای خزر را تصویب کرد.

هفدهم آذر ۱۳۸۱

ناتو، خروج نیروهای روسی را از خاک گرجستان پیش شرط اصلی پذیرش این کشور عنوان کرد. (کیهان)

جمهوری آذربایجان انعقاد توافقنامه پنج‌جانبه در دریای خزر را برای تعیین رژیم حقوقی این دریا

ضروری می‌داند. (ابرار)

هیجدهم آذر ۱۳۸۱

گفتگوهای سران ناتو و روسیه درباره دورنمای همکاری‌های آن دو در مسکو آغاز شد. (کیهان).

نوزدهم آذر ۱۳۸۱

روسیه در اقدامی تلافی‌جویانه، از دو دیپلمات کانادایی خواست خاک این کشور را ترک کنند. (کیهان)
وزیران امور خارجه روسیه و اسپانیا توافق کردند که برای حل اختلاف خود در مورد مسئولیت‌های مربوط به نشت مازوت از نفتکش پرستیژ به دیوان بین‌المللی مراجعه کنند. (جمهوری اسلامی)

بیستم آذر ۱۳۸۱

مفتی مسلمانان روسیه و بخش اروپایی جامعه کشورهای مشترک‌المنافع در مورد گسترش وهابیت در روسیه هشدار داد. (کیهان)

نیروهای نظامی روسیه موفق به پرتاب آزمایشی یک موشک فاره‌پیما از پایگاه فضایی بایکانور واقع در قزاقستان شدند. (جمهوری اسلامی)

وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با عمر و موسی، دبیرکل اتحادیه عرب در مسکو نگرانی شدید روسیه را از تشدید بحران در فلسطین اشغالی اعلام کرد. (ابرار)

ارمنستان یکصد و چهل و ششمین عضو سازمان جهانی تجارت می‌شود. شورای عالی سازمان جهانی تجارت در نشست اخیر خود با تصویب پروتکل الحاق ارمنستان، مسیر ورود این کشور به بزرگترین نهاد تجاری جهانی را هموار کرد. (همشهری)

تهیه و تدوین: فریبا وزیری